Nº 168, quinta-feira, 31 de agosto de 2017 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017083100157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE TAGUATINGA
JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS DE

TA G U AT I N G A
JUIZADO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E

FAMILIAR CONTRA A MULHER DE TAGUATINGA

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo de 15 Dias

A Dra. Luciana Lopes Rocha, Juíza de Direito do Juizado de
Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Circunscrição
Judiciária de Taguatinga/DF, na forma da lei, etc... FAZ SABER a
todos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que
por este Juízo tramita a Ação Penal nº 2015.07.1.030518-6, em que o
acusado JOSE CARLOS BATISTA DOS SANTOS, nacionalidade
BRASILEIRA, CONVIVENTE, natural de Monte Alegre Do
Piaui/PI, nascido em 05/04/1975, filho de DORACY BATISTA DOS
SANTOS e NAO CONSTA, incurso nas penas do art. 129, § 9º, do
Código Penal c/c arts. 5º e 7º da Lei Maria da Penha; , quando
procurado no endereço constante dos autos não foi encontrado, es-
tando, portanto, em lugar incerto e não sabido. Fica, dessa forma, o
acusado CITADO para responder à acusação, por escrito, no prazo de
10 (dez) dias, a teor do disposto no artigo 396, do Código de Pro-
cesso Penal. Outrossim, faz saber que este Juízo está situado no
Edifício do Fórum de Taguatinga/DF, Setor C, Área Especial nº 23,
Sala 151/156, Taguatinga - DF, segunda-feira, 28/08/2017 às 15h12..
Eu, , Juliana Alves Barboza Oliveira, Diretora de Secretaria, o con-
feri.

LUCIANA LOPES ROCHA
Juíza de Direito

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANOÁ
TRIBUNAL DO JÚRI

EDITAL DE CITAÇÃO
Com prazo de 15 dias

O MM. Juiz de Direito do Tribunal do Júri do Paranoá,
Idúlio Teixeira da Silva, na forma da Lei etc., FAZ SABER, a todos
os que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por
este Juízo se processa a Ação Penal nº 2016.08.1.006268-4, IP.
901/2016 - 06ª DP/DF, em que figura como réu: GLERISTON KEN-
NEDY DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, nascido aos 28/02/1983,
em Campina Grande/PB, filho de Terezinha de Oliveira do Nas-
cimento, RG 2.380.934 SSP/DF, denunciado como incurso nas penas
do art. 121, § 2º, inciso IV, c/c art. 14, inciso II, ambos do Código
Penal. E como não tenha sido possível citá-lo pessoalmente, pelo
presente CITÁ-LO para responder à acusação, por escrito, no prazo
de 10 (dez) dias, nos termos do art. 406 do CPP, bem como para
informar se tem advogado constituído e, em caso positivo, nome e
OAB do profissional, ou se deseja ser defendido pela assistência
judiciária gratuita. FICA CIENTIFICADO O DENUNCIADO DE
QUE: caso não constitua defensor, ou seu defensor constituído não
apresente resposta no prazo legal, o Juiz nomeará a Defensoria Pú-
blica para oferecimento da resposta e patrocínio de sua defesa. O
acusado deverá manter seu endereço sempre atualizado, sob pena de
o processo prosseguir sem a sua presença. Outrossim, faz saber, que
este Juízo do Tribunal do Júri do Paranoá/DF está situado no FÓ-
RUM Desembargador Mauro Renan Bittencourt - Quadra 03, AE,
Lote 02, Edifício do Fórum do Paranoá/DF, Térreo - Paranoá/DF -
CEP 71.570-901. Telefone: (61) 3103-2271/2275. Funcionamento:
das 12 às 19 horas. FAX: 3103-0672. E-mail: tribjuri.para-
noa@tjdft.jus.br. Dado e passado na cidade do Paranoá/DF, aos 28
dias do mês de agosto de 2017. Eu, , Ana Glória Moreira Lacerda,
Diretora de Secretaria, o subscrevo.

IDULIO TEIXEIRA DA SILVA
Juiz de Direito

VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O
TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL

VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DO
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 02. Objeto: Acréscimo ao Contrato nº
09/2017. Contratada: CONCEITO ENGENHARIA EPP - CRISTO-
FER LUIZ THEODOROVIZ. Fundamento Legal: Cláusula 14ª do
contrato c/c o artigo 65°, § 1º da Lei nº 8.666/93. Vigência: a partir
de sua assinatura, com efeitos financeiros a partir de 01/09/2017.
Data da assinatura: 30/08/2017. P.A. 203/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N o- 23/2017

Processo TRT/PROAD nº 182/2017 - PE nº 023/17 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE AGENDAS ANO 2018. Tornamos pública a todos
os interessados a homologação da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 023/17, relativo ao processo em referência, sendo ven-
cedora do certame a empresa GRÁFICA & EDITORA TRIUNFAL
LTDA - EPP.

PREGÃO ELETRÔNICO N o- 36/2017

Processo TRT/PROAD nº 334/2017- PE nº 36/17
Contratação de Serviço de Administração, Gerenciamento e

Intermediação do Abastecimento da Frota de Veículos do Trt da 1ª
Região Por Cartão Magnético . Tornamos pública a todos os in-
teressados a homologação da licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 36/17, relativo ao processo em referência, sendo vencedora
do certame a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.

PREGÃO ELETRÔNICO N o- 38/2017 - SRP

Processo TRT/PROAD nº 696/2017 - PE nº 38/17 - Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE AÇÚCAR REFINADO. Tornamos pública a todos os
interessados a homologação da licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 38/17- SRP, relativo ao processo em referência, sendo
vencedora do item único a empresa GUARAILHA DISTRIBUIDO-
RA DE ALIMENTOS LTDA - EPP

Rio de Janeiro, 30 de agosto de 2017.
ERIKA MELO P. BARRIOS

Coordenadora da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato nº 048/2017. Processo Proad-9045/2017. Partes:
TRT-2ª Região e Instituto Cultural Ítalo-Brasileiro. Objeto: Reali-
zação do Curso Básico de Língua Italiana, com 114 horas-aulas,
Níveis A1/A2, para um grupo de magistrados ativos deste Regional.
Valor individual por nível: R$ 2.000,00. Vigência: da publicação até
o cumprimento da carga horária estabelecida. Assinam em
29/08/2017, pelo TRT-2ª Região: Adalberto Martins, Desembargador
Diretor da EJUD-2 e pela Empresa: Giuseppe D'Anna.

Espécie: Contrato nº 043/2017. Processo Proad-5562/2017. Partes:
TRT-2ª Região e Atlas Schindler Ltda. Objeto: Prestação de Serviços
técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e as-
sistência técnica, com o fornecimento de peças durante o período de
garantia do elevador de Mogi das Cruzes. Valor mensal: R$ 575,00.
Vigência: da publicação até 17/01/2018. Assinam em 14/08/2017,
pelo TRT-2ª Região: Wilson Fernandes, Desembargador Presidente e
pela Empresa: Jorge Ricardo Cruz e Márcia Regina Munhoz de Re-
sende, procuradores.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2017 - UASG 080010

Nº Processo: 6386/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva, corretiva e assistência técnica para os veículos oficiais per-
tencentes à frota do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.
Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 31/08/2017 de 08h00 às
17h59. Endereço: Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco A, 7º
Andar Barra Funda - SAO PAULO - SP ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/080010-05-39-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 31/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 15/09/2017 às 14h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 30/08/2017) 080010-00001-2017NE000164

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2017 - UASG 080010

Nº Processo: PROAD 7358/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para aquisição e instalação de baterias para os no-
breaks instalados na Sala Cofre localizada no Edifício Sede do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 2ª Região. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 31/08/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marquês
de São Vicente, 121 - Bloco a - 7º Andar Barra Funda - SAO PAULO
- SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080010-05-43-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/09/2017 às
11h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 30/08/2017) 080010-00001-2017NE000164

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2017 - UASG 080010

Nº Processo: PROAD 8048/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manu-
tenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, com
fornecimento de peças para o elevador instalado no Fórum Traba-
lhista de Guarujá/SP. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
31/08/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de São
Vicente, 121, Bloco A, 7º Andar SAO PAULO - SP ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080010-05-46-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 31/08/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 18/09/2017 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 30/08/2017) 080010-00001-2017NE000164

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2017 - UASG 080010

Nº Processo: PROAD 8042/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manu-
tenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, com
fornecimento de peças para o elevador instalado no Fórum Traba-
lhista de Santos/SP. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
31/08/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marquês de São Vi-
cente, 121- Bloco a - 7º Andar Barra Funda - SAO PAULO - SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080010-05-47-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 31/08/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/09/2017 às
11h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 30/08/2017) 080010-00001-2017NE000164

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2017 - UASG 080010

Nº Processo: PROAD 8253/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manu-
tenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, com
fornecimento de peças para o elevador instalado no Fórum Traba-
lhista de Franco da Rocha/SP. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
31/08/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de São
Vicente, 121, Bloco A, 7º Andar SAO PAULO - SP ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080010-05-48-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 31/08/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 15/09/2017 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 30/08/2017) 080010-00001-2017NE000164

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2017 - UASG 080010

Nº Processo: PROAD 9403/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
nutenção preventiva e corretiva, sem fornecimento de peças de equi-
pamentos de Raio-X, Marca Nuctech, Modelo 6040. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 31/08/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Marquês de São Vicente, 121- Bloco a - 7º Andar Barra Funda -

SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080010-05-49-2017. Entrega das Propostas: a partir de 31/08/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/09/2017 às 11h30 no site www.comprasnet.gov.br.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIDEC - 30/08/2017) 080010-00001-2017NE000164

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O TRT 3ª Região torna públicos os preços registrados, con-
forme resumo das atas a seguir (PE 11/17- ATAS C e E - PE 14/17),
válidas por um ano, a contar desta publicação.

1) PE 11/2017 - ATA C: Ipê Papéis Eireli EPP, CNPJ
26.221.498/0001-06, LOTE 04: 30.000 resmas de papel A4, branco,
75 g/m², One/Suzano, vlr. unitário de R$ 14,79. ATA E: Jat Plastic
Ind. e Comércio de Brindes e Embalagens Eireli EPP, CNPJ
06.322.190/0001-40, LOTE 07: 10.000 un de capas plásticas p/ pro-
cesso, PVC, 50cmx35cm, marca Jat Plastic, vlr.unitário:R$ 1,99.

2) PE 14/2017 - Ata Única: AX4B Sistemas de Informática,
CNPJ 22.233.581/0001-44, 300 Licenças MS Office Standard, part
number 021-10559, valor unitário de R$ 1.326,25.

As atas completas encontram-se disponibilizadas no site
w w w. t r t 3 . j u s . b r.

Belo Horizonte, 30 de agosto 2017.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Secretário de Licitações e Contratos

suelysc
Realce